2

[image: image1.wmf]

       ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «___» ноября 2017 года

                                                №____
	О реализации права на участие                     в осуществлении государственных полномочий в сфере профилактики правонарушений

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска                          «О реализации права на участие в осуществлении государственных полномочий в сфере профилактики правонарушений», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь частью 4.1 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Реализовать право на участие администрации города Нижневартовска в осуществлении следующих государственных полномочий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных статьей 12 Федерального закона «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» от 23.06.2016 №182-ФЗ:

1) принятие муниципальных правовых актов в сфере профилактики правонарушений;

2) создание координационных органов в сфере профилактики правонарушений;
3) принятие мер по устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

4) обеспечение взаимодействия лиц, участвующих в профилактике правонарушений, на территории муниципального образования;

5) осуществление профилактики правонарушений в следующих формах профилактического воздействия:

- правовое просвещения и правовое информирование;

- социальная адаптация;

- ресоциализация;

- социальная реабилитация;

- помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 сентября 2016 года.
Председатель Думы

Глава

города Нижневартовска

города Нижневартовска

__________________М.В. Клец

           ______________В.В. Тихонов
«      » ноября 2017 года

 «      » ноября 2017 года